
1/1

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 12. 1. 2016

Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): 
MALÍKOVÁ  Olga,  ROZKOVEC  Jiří,  JANĎOUREK  Jiří,  ŽID  Jiří,  PLEYER  Jakub,  CÍSAŘOVÁ  Klára,  KOLÁŘ  Milan,

ROTT Michal, BARTOŠ Vít,  URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír,  VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, VIK
Michal, SEDLÁČEK Tomáš, FROŇKOVÁ Marie, HONS Jaromír 

Omluveni: KOULA Lukáš, STAŇKOVÁ Lucie, JAKABOVÁ Tereza 

Neomluveni:  -

Hosté: 
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), Z. Kračmar (ředitel KaM), Z. Plíva (dFM)

Poznámka 1: 
Jakub Pleyer (FA) se s účinností od 18. 12. 2015 stal členem studentské komory AS TUL.
Klára Císařová (FM) a Vít Bartoš (FP) se s účinností od 1. 1. 2016 stali členy zaměstnanecké komory AS TUL.

Poznámka 2: 
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se mohou během jednání AS TUL měnit.

 Program jednání: 

Program byl schválen tichým souhlasem.

1. Zápis ze zasedání dne 8. 12. 2015
K zápisu nebyly na zasedání vzneseny připomínky.

Návrh usnesení: N/A
Zápis schválen tichým souhlasem. 

2. Volba předsedy AS TUL 
Na místo  předsedy  Akademického senátu  TUL  byly  nominovány  Klára  Císařová  a  Olga  Malíková.  Hlasování  se

zúčastnilo 16 členů AS TUL.  Volba předsedy TUL probíhala tajným hlasováním, skrutátory byli R. Štorová a M.
Rott. Výsledky hlasování:
 Olga Malíková získala 9 hlasů.
 Klára Císařová získala 4 hlasy. 
 Neplatné: 3 hlasy.

Olga Malíková se stává předsedkyní AS TUL.

3. Volba místopředsedy za ZK AS TUL
Na místo místopředsedy za zaměstnaneckou komoru Akademického senátu TUL byli nominováni Milan Kolář a Petr

Urbánek. Hlasování se zúčastnilo 13 členů ZK AS TUL. Volba místopředsedy AS TUL probíhala tajným hlasováním,
skrutátory byli R. Štorová a M. Rott. Výsledky hlasování:
 Milan Kolář získal 9 hlasů.
 Petr Urbánek získal 3 hlasy.
 Neplatné: 1 hlas.

Milan Kolář se stává místopředsedou za ZK AS TUL.

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  | edit: 9.2.2016

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis20160112.doc



2/2

4. Podmínky přijímacího řízení na Ústavu zdravotnických studií pro akademický rok 2016/2017
JM  rektor  okomentoval  předložený  dokument  obsahující  podmínky  pro  přijetí  studentů  do  akreditovaných

studijních programů na UZS TUL. Na základě změn, které vyplynuly z diskuze senátorů a rektora, byly navrženy
úpravy podmínek přijímacího řízení; bylo navrženo sjednocení hranice bodů pro přijetí studentů do prezenčního
i kombinovaného studia u studijního programu B5341 oboru 5341 R 009 (na 51 bodů). 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje po úpravě Podmínky přijímacího řízení na UZS TUL pro akademický
rok 2016/2017.

Výsledek hlasování 15-0-2

5. Doplnění Vědecké rady ústavu CxI TUL
JM rektor informoval AS TUL a zdůvodnil navrhované změny ve složení VR ústavu CxI TUL. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložené změny ve složení Vědecké rady ústavu CxI TUL.
Výsledek hlasování 15-1-1

6. Různé
a) Dopis od studentů UZS

Z.  Plíva informoval  senát o  shromáždění  akademické obce Ústavu zdravotních studií,  kde  byl  obsah zaslaného
dopisu  s přítomnými  členy  AO projednán.   JM  rektor  a  jím pověřené  vedení  UZS  na  shromáždění  AO UZS
vysvětlili situaci popsanou v dopise a deklarovali zvýšení počtu praktických cvičení se zdravotnickou technikou.

b) Průběh realizace změn vnitřních předpisů
Dne 19. 10. 2015 byla udělena akreditace doktorskému SP Nanotechnologie. V současné době probíhají přípravy

změn  ve  vnitřních  předpisech  TUL.  JM  rektor  předpokládá,  že  všechny  potřebné  dokumenty  se  změnami
vnitřních předpisů budou předloženy senátu na únorovém zasedání.  Během tohoto zasedání  budou senátu
předložena i pravidla a podmínky pro přijímání studentů.

c) Stav příprav pro projekty Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání
JM rektor informoval senát o jednáních České konference rektorů s MŠMT a o přípravách projektů v rámci TUL.

Dále seznámil senát s dělením OP VVV, možnostmi čerpání prostředků a plány vedení TUL na využití získaných
prostředků.

Další  zasedání  je  plánováno  na  9.2.2016,  8.3.2016,  12.4.2016,  10.5.2016,  14.6.2016,  13.9.2016,  11.10.2016,
8.11.2016, 13.12.2016.

V Liberci dne 12. 1. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D.
zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  | edit: 9.2.2016

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885    | zapis20160112.doc


	1. Zápis ze zasedání dne 8. 12. 2015
	2. Volba předsedy AS TUL
	3. Volba místopředsedy za ZK AS TUL
	4. Podmínky přijímacího řízení na Ústavu zdravotnických studií pro akademický rok 2016/2017
	5. Doplnění Vědecké rady ústavu CxI TUL
	6. Různé
	a) Dopis od studentů UZS
	b) Průběh realizace změn vnitřních předpisů
	c) Stav příprav pro projekty Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání


